
UCHWAŁA NR LXXX/566/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
wspomaganym lub treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej  (Dz.U. z 2023 r. poz. 535, 901, 1693, 1938) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 
lub treningowym w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/159/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
wspieranym 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: D6E3A99F-C34B-4012-ACFA-E235EB027835. Podpisany Strona 1



 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIU 
WSPOMAGANYM LUB TRENINGOWYM 

 

§ 1. 1. Osoba skierowana do mieszkania wspomaganego lub treningowego ponosi 
odpłatność za pobyt. 

2. Ustalenie odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym 
następuje na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gryfinie lub inną osobę upoważnioną po sporządzeniu 
kontraktu mieszkaniowego, o którym mowa w art. 53 ust. 11 i 12 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym jest odpłatny do 
wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania wspomaganego 
lub treningowego. 

2. Wysokość średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania wspomaganego 
lub treningowego ustala Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie w formie 
Zarządzenia, wydanego do 31 stycznia każdego roku na podstawie analizy kosztów 
realizacji tego zadania, poniesionych w roku poprzednim z uwzględnieniem 
wzrostu cen podzielonych przez liczbę utworzonych miejsc w mieszkaniu 
wspomaganym lub treningowym. 

3. Na koszt, o którym mowa w ust. 1 i 2 składają się: 

- koszty eksploatacji, 

- koszty wynagrodzenia kadry. 

4. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania wspomaganego lub 
treningowego nie obejmuje usług w zakresie żywienia i wydatków na remonty. 

5. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2 stanowi podstawę do ustalenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym w okresie od 01 lutego 
danego roku do 31 stycznia roku następnego. 

§ 3.  Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym 
uzależniona jest od sytuacji dochodowej i ustalana zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 

Wysokość odpłatności w % w 
stosunku do kosztów 
miesięcznego utrzymania 
mieszkania wspomaganego 
lub treningowego 

Mieszkaniec domu 
pomocy społecznej 
rezygnujący z dalszego 
pobytu 

Załącznik do uchwały Nr LXXX/566/24

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 1 lutego 2024 r.

Id: D6E3A99F-C34B-4012-ACFA-E235EB027835. Podpisany Strona 1



ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej 
 

Osoba 
samotnie 
gospodarująca 

Osoba w 
rodzinie 
 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie  

Powyżej 100% do 150% 20% 30%  

Powyżej 150% do 200% 30% 40% Nie więcej niż 30%  
dochodu tej osoby 

Powyżej 200% do 250 % 40% 50%  
Powyżej 250% do 300 % 50% 60%  
Powyżej 300% do 350% 70% 80%  
Powyżej 350% do 400% 80% 90%  
Powyżej 400 % 100% 100%  
 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym ustala 
się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z tej formy wsparcia. 

2. W przypadku gdy pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
korzystania ze wsparcia. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym ustaloną 
w decyzji administracyjnej należy uiszczać w terminie do każdego 10 dnia 
następnego miesiąca, w którym osoba skorzystała ze wsparcia, na konto Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gryfinie. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach, ze względu na zwiększone wydatki 
związane z trudną sytuacją zdrowotną lub osobistą, osoba skierowana do 
mieszkania wspomaganego lub treningowego może być częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia opłat za okres wynikający z okoliczności sprawy. 

§ 7. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby 
ubiegającej się o skierowanie lub przybywającej w mieszkaniu wspomaganym lub 
treningowym, lub pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie. 

§ 8. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie lub inna osoba upoważniona. 

Id: D6E3A99F-C34B-4012-ACFA-E235EB027835. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Wprowadzając w życie nową Ustawę z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, nadano nowe brzmienie art. 53, 
gdzie wprowadzono pojęcia mieszkania wspomaganego i treningowego, a także 
możliwość zamieszkania w nich osób przebywających wcześniej w domu pomocy 
społecznej, określono także, iż funkcjonujące obecnie na danym terenie mieszkania 
powinny być przekształcone w ciągu 6 miesięcy na te opisane w nowej ustawie. 
W gminie Gryfino funkcjonują aktualnie dwa mieszkania chronione i jedno treningowe. 
Przebywające tam osoby mają zapewnione usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu 
czynności niezbędnych w życiu codziennym i realizacji kontaktów społecznych, w celu 
utrzymania lub rozwijania samodzielności osoby na poziomie jej psychofizycznych 
możliwości.   

Wsparcie świadczone w mieszkaniu wspomaganym nie stanowi zaspokojenia 
potrzeb mieszkaniowych osób/rodzin. Pobyt w nim jest odpłatny.  Określając poziom 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym uwzględniono 
konieczność wywiązywania się przez osobę skierowaną do takiego mieszkania 
z obowiązku jakim jest ponoszenie odpłatności za świadczone usługi oraz możliwość 
zaspakajania innych potrzeb w ramach własnych środków finansowych. 
W uzasadnionych sytuacjach, ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną 
sytuacją zdrowotną, osobistą możliwe będzie częściowe lub całkowite zwolnienie 
z ponoszenia opłat. 

Zmiana ustawy poza zmienioną terminologią, dodaje możliwość korzystania 
i ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym osoby rezygnującej 
z pobytu w domu pomocy społecznej i reguluje wysokość jej odpłatności. Ponadto 
ustawodawca wykluczył konieczność przeprowadzania rodzinnego wywiadu 
środowiskowego na tą okoliczność, a jako dokument wiążący wskazał Kontrakt 
mieszkaniowy. 

W związku z tymi zmianami zasadne jest stworzenie nowej uchwały dotyczącej 
mieszkań wspomaganych i treningowych. 
 
Sporządziła: 
Joanna Jagodzka 
 

Id: D6E3A99F-C34B-4012-ACFA-E235EB027835. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/566/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


